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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 958 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 958: 

 

Vil ministeren i relation til artiklen ”1200 somaliere risikerer at få inddraget op-

holdstilladelser” Ritzau den 16. september 2016, redegøre for, i hvor mange af de 

1200 sager der indgår mindreårige børn, der er elever på en dansk folkeskole eller 

ungdomsuddannelse? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”De ca. 1.200 asylsager, som nu skal undersøges, vedrører i alt ca. 1.450 

somaliske flygtninge, heraf ca. 165 børn i alderen 6-17 år. Udlændinge-

styrelsen har ikke på nuværende tidspunkt viden om, hvorvidt de på-

gældende børn er elever i danske folkeskoler, på en ungdomsuddannel-

se eller lignende. 

  

Det er beskrevet i den nyhed, som Udlændingestyrelsen offentliggjorde 

den 16. september 2016 på www.nyidanmark.dk, og som kan tilgås her: 

https://www.nyidanmark.dk/da-

dk/Nyheder/Nyheder/udlaendingestyrelsen/2016/US_undersoeger_oph

oldstilladelser_til_somaliere.htm, at hvis Udlændingestyrelsen beslutter 

at starte en inddragelsessag, vil den pågældende somaliske flygtning 

bl.a. blive bedt om at komme med oplysninger om sin tilknytning til ud-

dannelsessystemet. Har den pågældende mindreårige børn, vil den på-

gældende blive bedt om at komme med tilsvarende oplysninger for så 

vidt angår børnene. 
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Opgørelsen er baseret på endelige tal til og med 2015 samt foreløbige 

tal for 2016 opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndig-

hedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 2. september 2016, 

samt en efterfølgende manuel gennemgang.  

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et 

journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistik-

system.” 

 

 

Inger Støjberg  
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